
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA K ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTI
KOORDINÁTORA BOZP, KT/13337/24

Město Litvínov

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní účet:
telefon:
e-mail:
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

Městský úřad Litvínov, náměstí Miru 11, 436 01, Litvínov
002 66 027
CZ00266027
Komerční banka, a.s., č. ú. 921491/0100
+420 476 767 620
michaela.sbviakova@mulitvinov.cz
Ing. Michaela Sloviaková, vedoucí odboru investic a reg. rozvoje

, vedoucí oddělenI investic
, technik oddělenI investic

na straně jedné (dále jen ,,Příkazce")

a

GLOBAL-PRO s.r.o.

se sídlem:
zapsaná:
IČO:
DIČ:
bankovní účet:
telefon:
e-mail:
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

Vodní 2146, 436 01 Litvínov
u Krajského soudu v Ústi nad Labem, spis. zn. C 23640
27307913
CZ27307913
KB Litvínov, č.ú.: 35-8219320267/0100

global-pro@seznam.cz
Pavel Římal, jednatel
Pavel Římal, jednatel

na straně druhé (dále jen ,,PřIkaznIk")

(Příkazce a PřÍkaznik dále též společně jako ,,Smluvní strany")

uzavÍrajÍ niže uvedeného data tuto přIkaznI smlouvu na zajištěni činnosti koordinátora BOZP
dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,Smlouva")

Článek 1. - Úvodní ustanoveni

1.1 Příkazce má v úmyslu realizovat stavbu specifikovanou v této Smlouvě. Za tím účelem ve smyslu
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravuji další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo
poskytováni služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
o bozp") zřizuje pozici koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při
prováděni Stavby, jak je definována v odst. 1.3 této Smlouvy (dále jen ,,koordinátor BOZP").

1.2 PřÍkaznik je osobou odborně způsobilou k plněni činnosti koordinátora BOZP a je způsobilý
poskytnout Příkazci veškeré činnosti popsané v této Smlouvě, jakož i další činnosti obvykle
souvÍsejÍcÍ s roli koordinátora BOZP.

1.3 Činnosti PřÍkaznika dle této Smlouvy se vztahuji k nás|edujÍcÍ stavbě:

Název stavby:

,,Sanace hráze a stavební úpravy komunikace v areálu Nové Záluží v Litvinově"

|l/ll|



Příkazní snúollva k zajištěni Činnosti koordinátora BOZP, KT/1333 7/24

Název veřejné zakázky:
Činnost koordinátora BOZP pro stavbu ,,Sanace hráze a stavební úpravy komunikace
v areálu Nové Záluží v Litvínově"

Místo stavby:

Stavba bude realizována na hrázi u vodního díla Nová Voda v Litvinově - Novém Záluží,
k.ú. Chudeřín u Litvinova, k.ú. Hamr u Litvinova.
Kraj: Ústecký
NUTS: CZ042

Popis stavby:

jedná se o stavební práce spočÍvajÍcÍ v opravě hráze u vodního díla Nová voda a jejím vyztuženi
a dále v obnoveni povrchu cyklostezky na koruně této hráze a vybudováni veřejného osvětlenI
podél této cyklostezky.

Součásti stavby jsou 4 stavební objekty:

· SO 01 - Sanace tělesa hráze Nová Voda
· SO 02 - Oprava povrchu cyklostezek hráze Nová Voda
· SO 04 - Osvětleni hráze Nová Voda
· so 06 - Dočasný protipovodňový val pro hráz Nová Voda

Cílem prací je zajistit stabilitu tělesa hráze Nová voda a obnovit povrch cyklostezky, aby byl
zachován, resp. obnoven, v plné miře rekreační potenciál areálu Nové Záluží. V současné době
je stezka pro in-line bruslení na koruně hráze Nová Voda uzavřena pro vznik nebezpečných
podélných trhlin (šířky až 150 mm), které jsou způsobeny nestabilitou zemního tělesa hráze.

Pro řešeni sanace tělesa násypu hráze je navržena vsouladu s doporučeními dozorového orgánu
,,Vodní díla - TBD, a.s." rekonstrukce tělesa hráze, a to v horní partii nad úrovni přitěžovaci lavice
na návodní straně. Pro zajištěni zachováni paty hráze na vzdušní straně jsme přistoupili k řešeni
této problematiky pomoci vyztuženi tělesa násypu geomřižemi. Navrhované řešeni zachovává
stávajÍcÍ geometrické uspořádáni hráze. Stabilita hráze pro navržené řešeni byla zkontrolována
v rámci předchozí fáze projektu.

S ohledem na skutečnost, že se jedná o hráz vodního díla není možné zeminu hráze nahradit za
hrubozrnnou zeminu vhodnou do násypů pozemních komunikaci, ale je třeba zachovat její
nepropustnost, a přitom zlepšit smykovou pevnost. Zlepšeni smykové pevnosti odtěžené zeminy
se provede přimÍsenim 3 % cementu.

Vyztuženi tělesa hráze bude provedeno 4 vrstvami geomřÍžÍ ve svislých roztečích 500 mm. Další
vyztuženi bude provedeno v rámci konstrukce vozovky.

předpokládaný termín zahájeni stavby:

01. 06. 2024

předpokládaný termín dokončeni stavby:

6 měsíců od terminu uvedeného ve výzvě k zahájeni prací

Další skutečnosti týkaiÍcÍ se stavby:

Pro tuto stavbu je vydáno:

· Stavební povdeni s názvem ,,Oprava cyklostezek Nové Záluží - volnočasový rekreační areál",
vydané MěÚ Litvínov - Odbor stavebního úřadu ze dne 13. 1. 2020, spis.zn.
OSÚ/8799/2019/LIJ/3013, které nabylo právni moci dne 12. 2. 2020.

· Prodbuženi stavebního povdeni s názvem ,,Oprava cyklostezek Nové Záluží - volnočasový
rekreační areál", vydané MěÚ Litvínov - Odbor stavebního úřadu ze dne 28. 6. 2022, spis.zn.
OSÚ/412/2022/LIJ/3013, které nabylo právni moci dne 3. 8. 2022.

(dále jen ,,Stavba")

|2/11|



Příkazní snÚoll\"ä k za.jištčiú Činnosti koordinátora BOZP. KT/13337/2-1

Stavba je realizovaná na základě veřejné zakázky na stavební práce s názvem ,,,,Sanace hráze
a stavební úpravy komunikace v areálu Nové Záluží v Litvinově", jejímiž zadavateli jsou Česká
republika - Ministerstvo financi a dále příkazce, jako společní zadavatelé. Dokumentace k veřejné
zakázce na Stavbu je dostupná zde (včetně smlouvy o dílo): https://nen.nipez.cz/verejne-
zakazky/detail-zakazky/N006-23-V00033415.
Stavba bude částečně financována z programu Řešeni ekologických zátěži v rámci odstraňováni
starých ekologických škod vzniklých před privatizaci hnědouhelných těžebních spdečnosti
v Ústeckém a Karlovarském kraji v rámci plněni Vládního usneseni č. 50/02, financovaného MF.
odborným garantem tohoto programu je Ministerstvo průmyslu a obchodu. A dále bude
financována z prostředků příkazce (města Litvinova)
Směrnice mezirezortní komise k Řešeni ekologických zátěži v rámci odstraňováni starých
ekologických škod vzniklých před privatizaci hnědouhelných těžebních spdečnosti v Ústeckém
a Karlovarském kraji je uveřejněna na veřejně přístupné adrese
https://www.mfcr.cz/cs/rozpoctova-po|itika/podpora-z-narodnich-zdroju/eko|ogicke-zavazky-
statu/za kladni-informace.

Článek 2. - Předmět Smlouvy

2.1 PřÍkaznik se zavazuje, že v rozsahu a za podmínek stanovených v této Smlouvě obstará činnosti
koordinátora BOZP při prováděni Stavby a další činnosti v rozsahu dle této Smlouvy, jakož i další
činnosti s roli koordinátora BOZP běžně souvÍsejÍcÍ, a to v souladu s přislušnými právními
předpisy a normami, zejména v souladu se zákonem o BOZP a nařizenhn vlády č. 591/2016 Sb.,
o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích (dále jen
,,nařIzenI o BOZP") a pokyny Příkazce.

2.2 Příkazce se zavazuje, že za činnosti dle této Smlouvy zaplatí PřÍkaznikovi odměnu ve výši
sjednané v této Smlouvě.

Článek 3. - Činnosti PřIkaznika

3.1 PřÍkaznik je povinen obstarat činnosti koordinátora BOZP v rozsahu příslušných právních
předpisů, zejm. v rozsahu § 18 zákona o BOZP a § 7 a 8 nařÍzeni o BOZP. Koordinátor BOZP
se zavazuje vykonávat svoji činnost i v souladu s dalšími souvisejickni předpisy, které upravuji
problematiku BOZP při prováděni staveb, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon,
v platném znění, zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, apod.

3.2 Před zahájením Stavby je PřÍkaznik zejména, nikoliv však výlučně, povinen k následujickn
čin nostem:

3.2.1 provést analýzu podkladů pro realizaci Stavby, zejména projektové dokumentace
Stavby a příslušných stavebních povdeni, a vyhotovit zprávu s rozborem těchto
podkladů s případným uvedením kritických bodů a bezpečnostních rizik včetně
navrženi příslušných opatřeni k řádnému zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci na staveništi (dále také jen ,,BOZP") a předat Příkazci přehled právních předpisů
bozp vztahujÍcÍch se ke Stavbě;

3.2.2 zpracovat plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen ,,pIán bozp") se všemi
potřebnými požadavky a jednotlivými pracovními postupy při prováděni Stavby, a dále
zajistit aktualizace plánu BOZP s ohledem na skutečný stav a podstatné změny během
prováděni Stavby;

3.2.3 zabezpečovat, aby plán BOZP obsahoval (přiměřeně k povaze a rozsahu Stavby a
mistnim a provozním podmínkám staveniště) veškeré údaje, informace a postupy
zpracované v podrobnostech nezbytných pro zajištěni bozp:

3.2.4 seznámit Příkazce a všechny zhotovitele Stavby s plánem BOZP a se všemi
zdravotními a bezpečnostními riziky a zajistit odsouh|aseni a podpis plánu BOZP
Příkazcem a všemi zhotoviteli;

3.2.5 kontrolovat dodržováni plánu BOZP a příp. projednat s jednotlivými zhotoviteli opatřeni
a terminy k nápravě zjištěných nedostatků:

|3/11|



Příkazní snúollva k zajištěni Činnosti koordinátora BOZP. KT/13337/2-1

3.2.6 zajistit oznámeni o zahájeni prací na Stavbě dle § 15 odst. 1 zákona o BOZP a nařÍzeni
o BOZP, včetně jeho aktualizace s ohledem na skutečný stav a podstatné změny
během prováděni Stavby;

3.2.7 předat projektantovi Stavby, zhotoviteli Stavby, jeho subdodavatelům a jiným
příslušným osobám informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích, které se
dotýkají činnosti na Stavbě;

3.2.8 poskytovat všem účastníkům procesu přípravy Stavby podněty, konzultace a odborná
doporučeni týkajIcI se požadavků na zajištěni bozp, technických řešeni nebo
organizačních opatřeni, plánováni jednotlivých prací, vC. odhadu délky času
potřebného k jejich provedeni.

3.3 V průběhu prováděni Stavby je PřÍkaznik zejména, nikoliv však výlučně, povinen k následujickn
čin nostem:

3.3.1 pravidelně kontrolovat Stavbu, resp. BOZP na Stavbě a staveništi při kontrdnich dnech
BOZP, a to osobní přÍtomnosti PřÍkaznika, resp. příslušné osoby PřÍkaznika, na Stavbě
min. 1xtýdně, případně dle dohody s Příkazcem či dle pokynu Příkazce a z této kontroly
vždy pořídit zápis a předat jej Příkazci;

3.3.2 koordinovat všechny zhotovitele Stavby z hlediska zajištěni bozp: navrhovat terminy
kontrdnich dnů z hlediska dodržováni plánu BOZP a jejich organizace;

3.3.3 zúčastnit se odevzdáni staveniště zhotoviteli/zhotoviteŇm a zabezpečit zápis o
skutečnostech vztahujÍcÍch se k BOZP do stavebního deníku;

3.3.4 provádět dokumentaci a zápis všech zjištěných nedostatků, návrhů nápravných
opatřeni a terminů k jejich odstraněni do stavebního deníku;

3.3.5 spolupracovat s technickým dozorem stavebníka na Stavbě při organizováni
kontrdnich dnů Stavby, tyto kontrdni dny, pokud možno koordinovat s kontrolnhni dny
k dodržováni plánu BOZP a účastnit se kontrdnich dnů Stavby;

3.3.6 informovat zhotovitele Stavby a všechny dotčené subdodavatele o bezpečnostních a
zdravotních rizicích, která jsou koordinátorovi BOZP známa, a která vzniknou na
staveništi a Stavbě během postupu jednotlivých prací;

3.3.7 kontrolovat potřebné doklady o oprávněni pro výkon prováděných prací (odborné
zkoušky, povdeni pro vstup cizích osob, oprávněni pro práce se stroji atp.):

3.3.8 identifikovat nebezpečí a vyhodnocovat rizika, která se mohou v průběhu realizace na
Stavbě vyskytovat a seznámit s těmito riziky zhotovitele Stavby a Příkazce;

3.3.9 spolupracovat se zhotovitelem Stavby při tvorbě harmonogramu jednotlivých prací, při
stanoveni času potřebného k bezpečnému prováděni jednotlivých činnosti, při tvorbě
povinné dokumentace pro zařÍzeni staveniště v oblasti BOZP tak, aby řešeni bylo
technicky realizovatelné a v souladu s právními a ostatními předpisy k zajištěni bozp
a aby bylo (s přihlédnutIm k účelu stanovenému Příkazcem) ekonomicky přiměřené:

3.3.10 aktualizovat plán BOZP, a to zejm. na základě nových skutečnosti zjištěných při
kontrdnich dnech a při kontrolách mimo harmonogram kontrdnich dnů:

3.3.11 sledovat prováděni prací na staveništi a zjišťovat, zda jsou dodržovány požadavky na
BOZP, upozorňovat na zjištěné nedostatky, vést záznamy o provedené činnosti,
výsledcích kontrol, navržených opatřeních a požadovat jejich odstraňováni bez
zbytečného odkladu;

3.3.12 zajišťovat fotodokumentaci jednotlivých zjištěných nedostatků:

3.3.13 kontrolovat způsob zabezpečeni staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště a
objízdných tras, s cílem zamezit vstupu nepovolaným osobám;

3.3.14 za účasti zhotovitele/zhotoviteŇ Stavby a jimi pověřených osob provádět zápisy o
zjištěných nedostatcích, vyžadovat zjednáni nápravy a zaznamenávat, zda a jak byly
nedostatky odstraněny;

|J/ll|



Přikaz.ni sl))loll\"a k za.jištčiú Činnosti koordinátora BOZP. KT/13337/2-1

3.3.15 bezodkladně upozornit Příkazce na nedostatky v uplatňovánI požadavků na BOZP
zjištěné na staveništi a vyžadovat zjednáni nápravy; k tomu je PřÍkaznik oprávněn
navrhovat přiměřená opatřeni, kontrolovat splněni a účinnost přijatých opatřeni:

3.3.16 vyjadřovat se k postupům zhotovitelů z hlediska naplněni požadavků BOZP:

3.3.17 dávat podněty a doporučeni k zajištěni bozp:
3.3.18 účastnit se při vyšetřováni pracovních úrazů a vypracováni požadované dokumentace;

3.3.19 účastnit se při jednání s orgány státního odborného dozoru nad BOZP, se stavebním
úřadem a ostatními dotčenými orgány, účastnit se kontrdnich prohlIdek Stavby,
vyvolaných těmito orgány, připravit podklady pro odevzdáni a převzetí dokončené
Stavby, účastnit se na závěrečné kontrdni prohlIdce Stavby a poskytovat součinnost
Příkazci při zajištěni kdaudačniho souhlasu nebo kdaudačniho rozhodnuti a zpracovat
požadavky na BOZP při udržovacích pracích;

3.3.20 každou provedenou kontrolu na Stavbě zapsat do stavebního deníku a opatřit razítkem;

3.3.21 provést vyhodnoceni Stavby po stránce BOZP po dokončeni Stavby.

3.4 PřÍkaznik se nad rámec výše uvedených povinnosti zavazuje vykonávat činnosti blíže
nespecifikované vtéto Smlouvě, které jsou však nezbytné k řádnému výkonu činnosti
koordinátora BOZP a o kterých, vzhledem ke své odborné způsobilosti, PřÍkaznik měl nebo mohl
vědět. PřÍkaznik se zavazuje plnit i další pokyny Příkazce souvÍsejÍcÍ s činnosti koordinátora
BOZP.

3.5 Smluvní strany se dohodly, že porušeni povinnosti řádně vykonávat jakoukoli činnost dle článku
3, odst. 3.3 nebo 3.4 této Smlouvy je podstatným porušeni této Smlouvy. To platí i v případě
porušeni povinnosti PřÍkaznika plnit pokyny Příkazce.

3.6 PřÍkaznik je povinen zahájit výkon činnosti koordinátora BOZP dnem uvedeným ve výzvě
k zahájeni prací a vykonávat je až do provedeni (dokončeni a předáni) Stavby.

3.7 Při výkonu činnosti koordinátora BOZP je PřÍkaznik povinen respektovat a dodržovat terminy a
lhůty, které pro Příkazce vyplývají z obecně závazných právních předpisů, veřejnoprávních
povdeni a dalších podkladů, které byly PřÍkaznikovi předány a v souladu se lhůtami uvedenými
nebo vyplývajickni z právních předpisů upravujÍcÍch činnost koordinátora BOZP. Smluvní strany
se dohodly, že porušeni této povinnosti je podstatným porušením Smlouvy.

3.8 PřÍkaznik je povinen pečlivě uschovat a opatrovat podklady, které během trvání této Smlouvy
obdrží od Příkazce a do 15-ti dnů po skončeni této Smlouvy Příkazci uvedené podklady vrátit.

Článek 4. - Odměna a platební podmínky

4.1 Příkazce se zavazuje zaplatit PřÍkaznikovi za poskytováni činnosti dle této Smlouvy odměnu ve
výši 2 500,00 kč bez dph za každý započatý týden výkonu činnosti koordinátora BOZP dle této
Smlouvy (dále jen ,,Odměna").

4.2 Smluvní strany se dohodly, že v Odměně jsou zahrnuty veškeré náklady PřÍkaznika nutně a
účelně vynaložené na splněni jeho povinnosti vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy, a to včetně dopravy
na staveniště, poplatků za telefon a poplatků za další administrativní činnost souvÍsejÍcÍ s
výkonem činnosti dle této Smlouvy. PřÍkaznik nemá nárok ani na zálohu na tyto náklady; Smluvní
strany tak vylučuji aplikaci § 2436 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").

4.3 Smluvní strany se dohodly, že Odměna bude PřÍkaznikem fakturována formou dňčich
zdanitelných plněni vždy zpětně za každý kalendářní měsíc prováděni Stavby, v němž PřÍkaznik
poskytoval Příkazci činnosti dle této Smlouvy, to dle skutečného rozsahu prováděni prací; faktura
bude vystavena zpětně za předcházejÍcÍ kalendářní měsíc, a to vždy nejpozději do 10. dne
nás|edujÍcÍho kalendářnIho měsíce. Pro odstraněni pochybnosti Smluvní strany uvádí, že pokud
PřÍkaznik vyfakturuje započatý týden výkonu své činnosti ve faktuře za jeden kalendářní měsíc,
nemá nárok na opětovnou fakturaci v další faktuře, i když výkon činnosti v rámci tohoto týdne
bude probíhat i v následujickn kalendářním měsíci.

4.4 K platbám dle této Smlouvy bude vždy přičtena DPH ve výši dle účinných právních předpisů ke
dni uskutečněni zdanitelného plněni.

|5/11|



Příkazní snúollva k zajištěni Činnosti koordinátora BOZP. KT/13337/2-1

4.5 Odměna bude vyplacena PřÍkaznikovi na základě daňového dokladu - faktury, která bude
splňovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. NedIlnou součásti faktury bude
vzájemně odsouhlasený Protokol o provedeni služby. Bez tohoto protokolu nebude faktura
proplacena.

4.6 Na faktuře pro Příkazce bude PřÍkaznik uvádět zejm.:
- označeni Smluvních stran včetně adresy, DIČ, IČO,
- označeni Stavby,
- číslo Smlouvy Příkazce,
- číslo faktury,
- den vystaveni a den splatnosti,
- výši rMsIčnI odměny, bez DPH, DPH v zákonné výši a cenu celkem s DPH,
- označeni peněžního ústavu a číslo účtu PřÍkaznika, na který se má platit odměna,
- razítko a podpis oprávněné osoby za PřÍkaznika.

4.7 Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručeni do podatelny Příkazce. Odměna (či její část)
se považuje za uhrazenou dnem předáni příkazu k úhradě dané částky ve prospěch účtu
PřÍkaznika peněžnímu ústavu Příkazce.

4.8 Příkazce je oprávněn fakturu vrátit PřÍkaznikovi ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude
obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplaceni fakturované částky dojde až po
odstraněni nesprávných údajů či jejich doplněni a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručeni
bezvadné faktury Příkazci.

4.9 Smluvní strany se dohodly, že Příkazce je oprávněn jednostranně započítat své pohledávky vůči
pohledávkám PřÍkaznika, které eviduje; zavazuje se to však PřÍkaznikovi oznámit. PřÍkaznik není
oprávněn k postupu dle § 1982 občanského zákoníku.

Článek 5. - Povinnosti PřIkaznika

5.1 PřÍkaznik se zavazuje plnit své povinnosti ze Smlouvy odborně, poctivě a pečlivě podle svých
odborných znalosti a schopnosti. PřÍkaznik prohlašuje, že je schopný a odborně způsobilý
k výkonu činnosti dle této Smlouvy a bude své povinnosti ze Smlouvy plnit řádně a včas.

5.2 PřÍkaznik se zavazuje dodržovat veškeré právni předpisy vztahujÍcÍ se k činnostem dle této
Smlouvy. PřÍkaznik se dále zavazuje řídit se podklady Příkazce, které mu byly předány, pokyny
Příkazce a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů, a to vždy v souladu se zájmy Příkazce V případě
pochybnosti o obsahu pokynu Příkazce je PřÍkaznik povinen si vyžádat stanovisko (vysvětleni)
Příkazce.

5.3 PřÍkaznik prohlašuje, že se seznámil s dokumenty týkajichni se Stavby a se Stavbou
souvisejichni, zejména s projektovou dokumentaci, seznamem zhotovitelů působÍcÍch na Stavbě,
veřejnoprávními rozhodnutími a povdenimi a se smlouvou o dílo na zhotoveni Stavby a na jejich
základě je schopen řádně plnit své povinnosti ze Smlouvy.

5.4 PřÍkaznik se může od příkazcových pokynů odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu Příkazce
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. PřÍkaznik se však zavazuje učinit vše pro to, aby
Příkazce mohl souhlas udělit, tj. zejména se zavazuje informovat Příkazce včas a poskytnout mu
k tomu veškeré nezbytné informace a/nebo podklady a vysvětleni.

5.5 PřÍkaznik je povinen při všech právních jednáních uvádět, že jedná jménem Příkazce.

5.6 Obdrží-li PřÍkaznik od Příkazce pokyn zřejmě nesprávný, je povinen jej na to písemně neprodleně
upozornit.

5.7 PřÍkaznik se zavazuje na vyžádáni Příkazce bez zbytečného odkladu poskytnout Příkazci
informace o všech právních jednání, která učinil jménem Příkazce, jakož i o stavu plněni
povinnosti PřÍkaznika dle této Smlouvy.

5.8 PřÍkaznik se zavazuje postupovat osobně. Svěří-li provedeni činnosti dle Smlouvy jinému,
odpovídá, jako by plnil sám; Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučenI aplikace části
druhé věty § 2434 Občanského zákoníku za středníkem.

5.9 PřÍkaznik se zavazuje vést deník koordinátora BOZP.

|6/11|



Příkazní snÚoll\"ä k za.jištčiú Činnosti koordinátora BOZP. KT/13337/2-1

5.10 PřIkaznik se zavazuje pravidelně informovat Příkazce o stavu BOZP na Stavbě; v případě zjištěni
jakýchkoliv nedostatků nebo postupu, který není řádný nebo včasný, se zavazuje o tom
informovat Příkazce a příp. zhotovitele Stavby ihned a současně tuto informaci zaznamenat do
stavebního deníku a deníku koordinátora BOZP.

5.11 PřÍkaznik se zavazuje jednat vždy v zájmu Příkazce a respektovat hledisko hospodárnosti a
bezpečnosti na Stavbě.

5.12 PřÍkaznik prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištěni profesní odpovědnosti za újmu
způsobenou PřÍkaznikem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti dle této Smlouvy a
zavazuje se mít pojištěni sjednáno po celou dobu plněni této Smlouvy, a to s minimálni výši
pojistného plněni 2 000 000,00 KČ. Smlouva o pojištěni profesní odpovědnosti bude Příkazci
doložena před podpisem této Smlouvy a následně kdykoliv na vyžádáni Příkazce, a to ve lhůtě
jim stanovené. Pokud PřÍkaznik Příkazci smlouvu o pojištěni profesní odpovědnosti ve stanovené
lhůtě nepředložI, uhradí Příkazci smluvní pokutu ve výši 5 000,00 kč za každý den prodlení
s předloženIm pojistné smlouvy.

5.13 V případě změny pojištěni profesní odpovědnosti předloží PřÍkaznik bezodkladně Příkazci nový
doklad prokazujÍcÍ uzavřeni příslušné pojistné smlouvy.

5.14 PřÍkaznik prohlašuje, že splňuje, resp. jim k tomu určené fyzické osoby, předpoklady odborné
způsobilosti k činnostem koordinátora BOZP, a to v rozsahu § 10 odst. 2 zákona o BOZP a tyto
požadavky se zavazuje splňovat po celou dobu plněni Smlouvy. V případě, že v průběhu
účinnosti Smlouvy dojde k jakékoliv změně v oprávněni či odborné způsobilosti PřÍkaznika,
zavazuje se to neprodleně oznámit Příkazci. PřÍkaznik se zavazuje kdykoliv na žádost Příkazce
ihned prokázat plněni předpokladů dle tohoto odstavce.

5.15 Na plněni povinnosti PřÍkaznika ze Smlouvy se budou podílet nás|edujÍcÍ osoby v rozsahu plněni
předpokladů jejich odborné způsobilosti dle předchozího odstavce:
Pavel Římal, Ing. Radim Římal

5.16 Změna osob uvedených v odst. 5.15 této Smlouvy je možná pouze po předchozím písemném
odsouh|aseni Příkazcem, a to za předpokladu, že nahrazujÍcÍ osoba bude splňovat kvalifikační
předpoklady pro plněni této Smlouvy. Splněni kvalifikačních předpokladů musí být PřÍkaznikem
prokázáno předloženIm obdobných dokumentů, které byly u nahrazované osoby předloženy do
nabídky, na jejímž základě byla uzavřena tato Smlouva.

5.17 PřÍkaznik je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdaju, tj. PřÍkaznik je povinen poskytnout požadované informace a dokumentaci zaměstna nců m
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR, Ministerstva financi, Evropské komise,
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrdniho úřadu, přis|ušného finančního úřadu a
dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným orgánům podmínky k
provedeni kontroly vztahujÍcÍ se k předmětu této Smlouvy a poskytnout jim součinnost.

5.18 PřÍkaznik je povinen archivovat originá|ni vyhotoveni Smlouvy včetně jejich dodatků, originály
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujÍcÍch se k realizaci předmětu této Smlouvy podle
pokynů poskytovatele příslušné dotace. Po tuto dobu je PřÍkaznik povinen umožnit osobám
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejÍcÍch s plněním této
Smlouvy.

5.19 PřÍkaznik je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuálni
identitou projektů dle pravidel poskytovatele dotace, je-li takový. v případě, že v průběhu plněni
této Smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je Příkazce povinen o této skutečnosti PřÍkaznika
bezodkladně informovat.

5.20 PřÍkaznik se zavazuje nezpřístupnit třetí osobě jakékoliv informace a skutečnosti, o kterých se
dozvěděl v souvislosti s uzavřením nebo plněním této Smlouvy a dále zavazuje nezpřÍstupnittřeti
osobě ani jakékoliv dokumenty nebo podklady, které dostal do dispozice v souvislosti s plněním
této Smlouvy. Povinnost dle předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy zpřÍstupněni informaci,
skutečnosti, dokumentů nebo podkladů je nezbytné k plněni této Smlouvy. Za porušeni
povinnosti zachováni důvěrnosti dle tohoto odstavce Smlouvy se PřÍkaznik zavazuje Příkazci
zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000,00 KČ.

|7/11|



Příkazní snúollva k zajištěni Činnosti koordinátora BOZP. KT/13337/2-1

Článek 6. - Povinnosti Příkazce

6.1 Vyžaduje-li splněni jakékoliv povinnosti PřÍkaznika dle této Smlouvy, aby PřÍkaznik za Příkazce
právně jednal, zavazuje se Příkazce k tomu PřÍkaznikovi na jeho písemnou výzvu vystavit
speciální plnou moc.

6.1 Příkazce se zavazuje, že poskytne PřÍkaznikovi na vyzváni součinnost nezbytnou pro zajištěni
podkladů, dop|ňujÍcÍch údajů, informaci, upřesněni, vyjádřeni a stanovisek, jejichž potřeba
vznikne v průběhu trvání této Smlouvy, a to vždy ve lhůtě, která bude přiměřená charakteru
požadavku a objektivním schopnostem Příkazce k jeho splněni.

6.2 V případě, že Příkazce neposkytne PřÍkaznikovi součinnost dle předchozího odstavce, PřÍkaznik
písemně vyzve Příkazce k poskytnuti této součinnosti v přiměřené dodatečné lhůtě, která však
nesmí být kratší než 7 pracovních dni.

6.3 Příkazce se zúčastni předáni a převzetí Stavby, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.
6.4 Příkazce se zavazuje předat PřÍkaznikovi podklady potřebné pro plněni této Smlouvy. Místo

předáni a převzetí podkladů je sídlo Příkazce uvedené v záhlavItéto Smlouvy, pokud se Smluvní
strany nedohodnou jinak. PřÍkaznik podklady Příkazci vráti do 15 dnů ode dne vydáni
kdaudačniho souhlasu nebo kdaudačniho rozhodnuti.

6.5 Příkazce zaváže všechny zhotovitele Stavby, aby spolupracovali s PřÍkaznikem v plném rozsahu
a neprodleně, a aby odstraňovali PřÍkaznikem zjištěné nedostatky v terminu určeném
PřÍkaznikem.

6.6 Příkazce se zavazuje vydat PřÍkaznikovi oprávněni ke vstupu na staveniště, a to i bez určeného
doprovodu. Písemné oprávněni bude uděleno zápisem do stavebního deníku.

Článek 7. - Práva z vadného plněni a odpovědnost za škodu

7.1 PřÍkaznik odpovídá za řádné a včasné provedeni činnosti dle této Smlouvy. Vadou činnosti
PřÍkaznika se rozumí postup PřÍkaznika nebo výsledek jeho činnosti, který vykazuje chyby,
nedostatky nebo rozpory.

7.2 PřÍkaznik neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů či informaci převzatých
od Příkazce nebo nesprávnými pokyny Příkazce, pokud PřÍkaznik ani při vynaloženi veškeré
péče nemohl zjistit jejich nevhodnost nebo nesprávnost, popř. na ni upozornil Příkazce a
prokazatelně mu vysvětlil možná rizika, ale ten na pokynech i přes to trval.

7.3 Příkazce je oprávněn notifikovat nedostatky či vady plněni PřÍkaznika nejpozději do doby
skončeni záruční doby Stavby (příp. poslední z nich). Notifikace musí být uplatněna u PřÍkaznika
písemně.

7.4 Příkazce má právo na neodkladné a bezplatné odstraněni uplatněného nedostatku či vady plněni
PřÍkaznika.

7.5 PřÍkaznik odpovídá za škodu, která Příkazci vznikne v důsledku vadného plněni, a to v plném
rozsahu. Škodou, kterou je PřÍkaznik povinen nahradit, jsou i náklady na odstraněni vad plněni
PřÍkaznika nebo náklady souvÍsejÍcÍ s porušením povinnosti PřÍkaznika plynoucIch z této
Smlouvy a dále také sankce třetím stranám či jiné plněni třetím stranám, které Příkazce
v důsledku vad plněni PřÍkaznika nebo v souvislosti s porušením povinnosti PřÍkaznika
plynoucIch z této Smlouvy uhradí.

7.6 Pokud z důvodu porušeni povinnosti PřÍkaznika plynoucIch z této Smlouvy nebo v souvislosti
porušením povinnosti PřÍkaznika plynoucIch z této Smlouvy nebude Příkazci poskytnuta dotace,
grant nebo jejich část nebo bude Příkazce povinen vrátit dotaci, grant nebo jejich část (bez ohledu
na právni formu povinnosti tato plněni vrátit, např. platební výměr za porušeni rozpočtové kázně
apod.) nebo bude povinen zaplatit finanční sankci jakéhokoliv druhu, je PřÍkaznik povinen na
výzvu Příkazce bez zbytečného odkladu Příkazci nahradit tato plněni v plné výši, jakož i nahradit
souvÍsejÍcÍ náklady, např. náklady na právni zastoupeni vynaložené na obranu proti nevyplaceni
nebo vráceni uvedených plněni.

|8/11|



Příkazní snúollva k zajištěni Činnosti koordinátora BOZP. KT/13337/2-1

Článek 8. - Sankce
8.1 V případě, že PřIkaznIk poruší jakoukoli povinnost stanovenou v odst. 3.2. nebo 3.3. této

Smlouvy, zaplatí Příkazci smluvní pokutu ve výši 2 000,00 kč za každý jednotlivý případ porušeni
každé jednotlivé povinnosti.

8.2 V případě prodlení Příkazce s úhradou oprávněné faktury vystavené PřÍkaznikem a doručené
Příkazci, se Příkazce zavazuje uhradit PřÍkaznikovi úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky
bez dph za každý započatý kalendářní den prodlení.

8.3 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné ve lhůtě 7 dni ode
dne doručeni výzvy k úhradě smluvní pokuty oprávněnou Smluvní stranou povinné Smluvní
straně.

8.4 Vznik povinnosti uhradit smluvní pokutu ani její úhrada se nedotýká práva na náhradu újmy.

8.5 Povinnost uhradit smluvní pokutu i povinnost k náhradě škody trvá i po skončeni účinnosti této
Smlouvy.

Článek 9. - Kontaktní osoby

9.1 Smluvní strany si veškeré pokyny, podklady a informace předávají písemnou formou a poskytuji
si je zpravidla prostřednictvím kontaktních nás|edujÍcÍch osob:

Za Příkazce:

jméno:

Telefon:

Email:

Za PřÍkaznika:

jméno: Pavel Římal

Telefon:

Email: global-pro@seznam.cz

9.2 Pro vyloučenI pochybnosti Smluvní strany uvádí, že kontaktní osoby uvedené v tomto článku
nejsou oprávněny měnit tuto Smlouvu ani činit právni jednání vedoucí k zániku Smlouvy
(tj. odstoupit od smlouvy apod.), nebude-li takové zmocněni či pověřeni vyplývat z jiného
právního důvodu.

9.3 NestanovI-li tato Smlouva jinak, bude jakákoliv komunikace v souvislosti s touto Smlouvou
považována za doručenou druhé Smluvní straně: (i) v případě doporučené pošty dnem
prokazatelného doručeni druhé Smluvní straně, nejpozději však pátý (5.) pracovni den po dni, ve
kterém byla příslušná zásilka odevzdána k poštovni přepravě, (ii) následujickn dnem po dni
odesláni emailové zprávy druhé Smluvní straně nebo okamžikem doručeni potvrzeni o doručeni
druhé Smluvní straně nebo doručením odpovědi druhé Smluvní strany na odeslaný email (podle
toho, která ze skutečnosti v tomto bodě (ii) nastane dřive), (iii) prokazatelným doručením jiným
běžným způsobem (např. prostřednictvím datové schránky, kurýrní službou apod.) nebo (iv)
dnem, kdy adresát odmítne zásilku převzít.

9.4 Změnu osob uvedených v odst. 9.1 a v záhlaví této Smlouvy se PřÍkaznik zavazuje Příkazci
písemně oznámit. Změna osob je vůči Příkazci účinná okamžikem doručeni písemného
oznámeni.

Článek 10. - Trvání Smlouvy

10.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém bude
dokončena a předána Stavba, a budou odstraněny všechny vady a nedodělky činnosti
koordinátora BOZP.

10.2 Pokud plněni této Smlouvy nebude započato bezprostředně po její účinnosti, zašle Příkazce
PřÍkaznikovi výzvu k zahájeni výkonu činnosti uvedených v odst. Článek 3. - této Smlouvy a na
jejím základě je PřÍkaznik povinen začít tyto činnosti vykonávat.

|9/11|



Příkazní snúollva k zajištěni Činnosti koordinátora BOZP. KT/I 3 33 7/2-1

10.3 Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na ukončeni Smlouvy.
10.4 Příkazce si vyhrazuje možnost jednostranně odstoupit od Smlouvy z důvodu, že mu nebude

poskytnuta dotace na realizaci Stavby nebo pokud ji nepřijme.
10.5 Příkazce může tuto Smlouvu vypovědět doručením písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

výpovědní lhůta v tomto případě činí 1 kalendářní měsíc plynoucI od prvního dne nás|edujÍcÍho
kalendářnIho měsíce po měsíci, v němž byla výpověď' doručena PřÍkaznikovi.

10.6 PřÍkaznik je povinen i ve výpovědní době plnit své povinnosti dle této Smlouvy, nestanovI-li
Příkazce jinak: vždy je však povinen upozornit Příkazce na opatřeni potřebná k tomu, aby se
zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozÍcÍ Příkazci nebo třetím osobá m.

10.7 Příkazce může příkaz odvolat a Smlouvu tak okamžitě ukončit; v takovém případě nahradí
PřÍkaznikovi náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny
přiměřenou vynaložené námaze PřÍkaznika.

10.8 Příkazce je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že PřÍkaznik nebude plnit povinnosti dle
této Smlouvy řádně nebo včas, i když byl na tuto skutečnost Příkazcem předem písemně
upozorněn nebo v případě, byl-li podán návrh na zahájeni insdvenčniho řÍzeni PřÍkaznika nebo
probihá4i insolvenčnI řÍzeni v němž je řešen úpadek nebo hrozÍcÍ úpadek PřÍkaznika. Smlouva
v takových případech konči dnem doručeni písemného oznámeni o odstoupeni PřÍkaznikovi.

10.9 V případě ukončeni Smlouvy odvdánim příkazu, odstoupením či výpovědi, je PřÍkaznik povinen
zařídit vše, co nesnese odkladu, pokud Příkazce nestanoví jinak.

10.10 V případě ukončeni Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se PřÍkaznik zavazuje předat Příkazci
veškerou dokumentaci, podklady, plněni a informace, které získal při své činnosti, a to do 14 dni
ode dne ukončeni Smlouvy.

Článek 11. - Závěrečná ustanoveni
11.1. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží

vyhotoveni v elektronické podobě, které má platnost originálu.

11.2. Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy obě Smluvní strany připojí ke Smlouvě platné uznávané
elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejÍcÍch důvěru pro elektronické
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

11.3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejněni zajisti Příkazce.

11.4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně všech dodatků byla Příkazcem
vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o Smluvních
stranách, předmětu Smlouvy, číselné označeni této Smlouvy, datum jejího uzavřeni a plný text
Smlouvy.

11.5. Smluvní strany proh|ašuji, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuji za obchodní
tajemství a souhlasí s jejich zpřistupněnhn ve smyslu zákona Č.106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. PřÍkaznik výslovně souhlasí s tím, aby tato
Smlouva včetně všech dodatků byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách
určených městem Litvínov.

|l0/ll|



Příkazní snÚoll\"ä k za.jištčiú Činnosti koordinátora BOZP. KT/13337/2-1

11.6. PřÍkaznikovi byly k plněni této Smlouvy Příkazcem předány nás|edujÍcÍ dokumenty:

- Smlouva o dílo na zhotoveni Stavby;
- Stavební povo|eni ke Stavbě a jeho prod|ouženi;
- Prováděcí projektová dokumentace Stavby;
- Dotační podmínky a podmínky veřejné zakázky (poptávky);
- Dokumenty vydané správními a veřejnými orgány týkajIcI se Stavby.

Za Příkazce Za PřÍkaznika

V Litvinově, dne V Litvinově, dne
Digitálně podepsal

Pavel ŘÍma|:::::':0:40603

14:27:52 +02'00'

Město Litvínov

Ing. Michaela Sloviaková
vedoucí odboru investic a regioná|niho rozvoje

GLOBAL-PRO s.r.o.

Pavel Římal
jednatel společnosti

|||/|||

|·|ck|ro|]ický |'q· ' 2(rj
('el1i|'iká[ a " 1":1 P" "Ĺ""

I
Jimii(l Iii:'. Ň ida "

. (RilL

\.,1,,1, ·&Tm'&,,| ('\ J
I:i· ..r 'h íl -íl|·ílí1


